
  — 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

MARCELO AVILA OREJUELA, 

COORDINADOR GENERAL, ENCARGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑTAS, MEDIANTE RESOLUCION N*ADM-80116 DE 9 DE JUNIO 

DE 1980, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio re ta. atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 26 de mayo 

de 1980, ante el Notario Décimo del Cantón Quito, se ha au- 
mentado el capital y reformado los estatutos de la compañía 

anónima denominada "CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR C.A.”; 

QUE los señores Rodrigo Paz Delgado y Economista Ma- 

fuel Naranjo Toro, en sus calidades de Presidente y Gerente 

de la compáñía, han comparecido a este Despacho para solíici- 
tar la aprobación del aumento de capital y reforma de esta- 

tutos de la compañía "CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR C.A.”;3 
para cuyo efecto han presentado tres copías certificadas de 

la escritura pública a que se refiere el considerando ante- 

rior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe N”* DIA-263 de 24 

de abril de 1980 y el memorando N*SC-DIA-80-90 de 29 de abril 

de 1980, mediante los cuales establece que la suscripeión y 

pago del capital que se aumenta, se ha efectuado de confornmi- 

dad con los términos constantes de la escrítura pública de 26 
de mayo de 1980 y con obseyvancia de las disposiciones legales 

pertinentes; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 

para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR el aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía anónima deno- 
minada “CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR C,A.", de conformidad 

con los terminos constantes de la escritura pública de 26 de 

mayo de 1980, celebrada ante el Notario Décimo del Cantón Qui- 
to, aumento de capital por la suma de SIETE MILLONES CUARENTA 

Y SEIS MIL GIEN SUCRES (S/. 7'046.109,00), con lo cual el 

AS de la compañía asciende a la suma de CUARENTA Y DOS



  

p> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 2 - 

el 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEXYS MIL SEISCIENTOS SUCRES 

(s/. 42'296.600,00), dividido en UN MIL SEISCIENTAS CIN- 

CUNNTA Y UN acciones ordinarias y nominativas de DIEZ MIL 

SUCRES cada una, CUATRO MIL MOVECIENTAS CIMBCENTA Y TRES 

acciones ordinarias y nominativas de UN MIL sucres cada 

una y DOS CIENTAS OCMO MIL TRESCIENTAS TREINTA Y SEIS ac- 

ciones ordinarias y nominativas de CIEN SUCRES cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Décimo 
del Cantón Quito, anote al margen de 

la escritura pública de 26 de mayo de 1980, celebrada en Ds 

esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la presente 

Resolución. El señor Notario sentará razón de esta anota- 
ción marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Segundo 

del Cantón Quito, anote al margen de 
las matrices de las escrituras fúíblicas de constitución de 
la compañía anónima denominada "CENTROS COMERCIALES DEL 
ECUADOR C.A.”" y de aumento de capital y reforma de estatu- 

tos, otorgadas en esa Notaría el 5 de marzo de 1969/y el 
20 de mayo del mismo año, due mediante escritura pública e 

celebrada el 26 de mayo de 1980 ante el Motaríiío Décimo del 
Cantón Quito, la compañía ha procedido a aumentar el capi- 
tal y reformar sus estatutos; actos que son aprobados en 

virtud de la presente Resolución. Se sentará razón de es- 

tas anotaciomes marginales. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
mero del Cantón Q o, anote al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de aumento de capital 

y reforma de estatutos de la compañía anónima denominada Q 

"CENTROS COMERCIALES DEL EQUADOR C.A.”, otorgadas ef esa No- 

taría el 3 de mayo de 1976"y el 4 de julio de 19787 que me- 
diante escritura pública de 26 de mayo de 1980 ante el Nota- 

rio Dácinmo del Cantán Quito, la compañía ha procedido a au- 

mentar el capital y reformar sus estatutos; actos que son a- 

probados en virtu de la presente Resolución. Se sentará ra- 

zn de estas anotaciones marginales. / 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Notario Dédimo sép- 

time del Cantón Quito, anote al margen de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de esta- 

tutos de la compañía anónima denominada “CEMTROS COMERCIALES A 
a DEL EQUADOR C.A.”, otorgada en esa Notaría el 31 de mayo de 

1977,"que mediante escritura pública de 26 de mayo de 1980, 
ante el Notario Dúcimo del CantáípnQuito, la compañía ha pro- 
cedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos; actos 

que son aprobados en virtud de la presente Resolución. Se 

sentará razón de estas anotaciones marginales.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .- 3 - 
a de 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Notario Décimo del 

Cantón Quito, anote al margen de la ma- 
triz de la escrítura pública de aumento de capital y refor- 

ma de estatutos de la compañía anónima denominada "CENTROS 
COMERCIALES DEL ECUADOR C.A.”, otorgada en esa Notaría el ) 
14 de mayo de 1979,7 que mediante escritura fíblica de 26 de 
mayo de 1980 en esa misma Notaría, la compañía ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos; actos que 

son aprobados en virtud de la presente Resolución. Se sen- 

tará razón áúde esta anotación marginal. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que en el Rezistro Mercantil / 

del Cantón Quito, se anote al margen de 
las inscripciones de las escrituras públicas mencionadas en 

los artículos tercero, cuarto, quinto y xmexto de esta Reso- 

lución, que mediante escritura pública delebrada el 26 de 

mayo de 1980, ante el Notario Décimo del Cantón Quito, la 
compañía ha procellddo a aumentar el capital y reformar sus 

estatutos; actos que son aprobados en virtud da la presente 

Resolución. Se sentará razón de estas anotaciones margina- 
les, : 

=-
 

tículos 33 y 163 de la Ley de Compañías, 
se inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Quito, en el 

libro correspondiente, esta Resolución y la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

anónima denominada "CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR C.A.", 

celebrada el 26 de mayo de 1980, ante el Notario Décimo del 

Cantón Quito. Se archivará una copia de dicha escrítura y 
se devolverán las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena. 

ARTICULO OCTAVO. - DISPONER que, de conformidad con los ar- ) 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, 

en uno de los periódicos de mayor circula- 

ción en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública 
de 26 de mayo de 1930, con la razón de su aprebación, extracto 

que será elaborado por esta Superintendencia y entreffado para 

28 publicación una vez presentada una copia de la escritura 

pública con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la 

presente Resolución. 

CUMPLIDO,/ yuelva el expediente para la con- 

tinuación de su trámite. 

  

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede,



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 23 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -=4- 

el señor economista Marcelo Avila Orejuela, Coordinador 

General, Encargado de la Superintendencia de Compañías, 
mediante Resolución N*ADM-80116 de 9 de junio de 1980, 
de la señora Buperintendente, en Quito, a 

1 1 JUN. 1980    

      Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nú 

mero 598 del Registro Mercantil, tomo 111,- Se da «sí cumplimen- 

to a lo dispuesto en los Arts. séptimo y octavo de la misma, de 

conformidad 4 lu establecido el Decreto 733 de ¿2 de Agosto - 

de 1975, publicado en $ (has ro Oficial 878 de 29 de Agosto =- 

del mismo ño. - Quita 

O. Gustaso Qarca Band,


